



R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME

CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1

RUA: CONEGO DE CASTRO, 3586 B - Pq. SÃO JOSÉ - FORTALEZA/CE

CEP: 60.730-202 - FONE: (85) 3483.7748

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, Subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n.º PP 002/2019 - SEAGRI

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS, DESTE MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

LOTE I - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	JOELHO SOLDAVEL 25MM KEP	UND	100	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
					SETENTA CENTAVOS	SETENTA REAIS

Comissão de Licitação
463
R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas EIRELI
Reimundo Nonato dos Santos

2	JOELHO SOLDAVEL 32MM KEP	UND	100	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
					UM REAL E VINTE CENTAVOS	CENTO E VINTE REAIS
3	JOELHO SOLDAVEL 50MM KEP	UND	100	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
					TRÊS REAIS	TREZENTOS REAIS
4	REGISTRO ESFERA METAL 1" ITALY	UND	50	ITALY	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
					CINQUENTA E QUATRO REAIS	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
5	VALVULA RETENCAO HORIZ BRONZE 1.1.2" REMADI	UND	50	DOCOL	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
					NOVENTA REAIS	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
6	REGISTRO ESFERA METAL 2" ITALY	UND	50	ITALY	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
					CENTO E VINTE E SEIS REAIS	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
7	REGISTRO ESFERA METAL 1.1/4" ITALY	UND	50	ITALY	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
					NOVENTA REAIS	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
8	VARA TUBO PVC ROSCAVEL 3/4" KEP	UND	50	LIDER	R\$ 15,00	R\$ 750,00
					QUINZE REAIS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Comissão de Licitação
 R\$ 404
 morata

R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos

9	VARA TUBO PVC ROSCAVEL 1" KEP	UND	100	LIDER	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
					VINTE E QUATRO REAIS	DOIS MILE QUATROCENTOS REAIS
10	VARA TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4" KEP	UND	60	LIDER	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
					TRINTA E CINCO REAIS	DOIS MIL E CEM REAIS
11	VARA TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/2" KEP	UND	60	LIDER	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
					QUARENTA E CINCO REAIS	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
12	VARA TUBO PVC ROSCAVEL 2" KEP	UND	20	LIDER	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
					SESSENTA REAIS	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
13	VARA TUBO PVC ROSCAVEL 2.1/2" KEP	UND	5	LIDER	R\$ 90,00	R\$ 450,00
					NOVENTA REAIS	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
14	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM UNIFORTE	UND	100	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
					NOVE REAIS	NOVECIENTOS REAIS
15	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM UNIFORTE	UND	100	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
					SEIS REAIS	SEISCIENTOS REAIS
16	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM UNIFORTE	UND	50	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
					QUINZE REAIS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

8

Comissão de Licitação
 Raimundo Nonato dos Santos
 Raimundo Nonato dos Santos

R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos

7

17	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 60MM UNIFORTE	UND	50	KRONA	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
18	LUVA CORRER PBA 60MM KEP	UND	30	KRONA	R\$ 27,00	VINTE SETE REAIS	R\$ 810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS
19	LUVA CORRER PBA 85MM KEP	UND	30	TIGRE	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 1.530,00	HUM MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS
20	ANEL BORRACA H VEDAÇÃO 85MM	UND	60	TIGRE	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
21	ANEL BORRACA H VEDAÇÃO 60MM	UND	60	TIGRE	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
22	LUVA SOLDAVEL 25MM KEP	UND	100	KRONA	R\$ 0,66	SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 66,00	SESSENTA E SEIS REAIS
23	LUVA SOLDAVEL 32MM KEP	UND	100	KRONA	R\$ 1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS

24	COLAR DE TOMADA C/ADAPTADOR 50MM X 1"	UND	20	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
					QUINZE REAIS	TREZENTOS REAIS
25	COLAR DE TOMADA C/ADAPTADOR 60MM X 1"	UND	20	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 340,00
					DEZESSETE REAIS	TREZENTOS E QUARENTA REAIS
26	COLAR DE TOMADAC/ADAPTADOR 75MM X 1"	UND	20	TIGRE	R\$ 27,00	R\$ 540,00
					VINTE E SETE REAIS	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
27	MT.CORDA SEDA 8MM RIO MAR	UND	1000	RIOMAR	R\$ 0,75	R\$ 750,00
					SETENTA E CINCO CENTAVOS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
28	MT.CORDA SEDA 6MM RIO MAR	MTS	1000	RIOMAR	R\$ 0,60	R\$ 600,00
					SESSENTA CENTAVOS	SEISCENTOS REAIS
29	CHAVE PARTIDA 3CV 220V LUKMA	MTS	30	ALTRI	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
					CENTO E QUATORZE REAIS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
30	CHAVE PARTIDA 3CV 380V LUKMA	MTS	30	ALTRI	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
					CENTO E QUATORZE REAIS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS

Comissão de Licitação
467
Moraes Nova - 08

R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

31	CHAVE PARTIDA 7,5CV 380V LUKMA	MTS	30	ALTRI	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
					CENTO E DEZESSETE REAIS	TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
32	CHAVE PARTIDA 10 CV 380C LUKMA	UND	10	ALTRI	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
					CENTO E VINTE E SEIS REAIS	HUM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
33	MANOMETRO GLICERINADO 0 A 4 KGF GENEBRE	MTS	20	AFERISOLDA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
					SESSENTA REAIS	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
34	CHAVE DE FLUXO 1" KANCIL	UND	10	WARME	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
					DUZENTOS E QUARENTA REAIS	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
35	PAR BOTA VAQUETA N° 41	UND	20	BRACOL	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
					NOVENTA REAIS	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
36	SACO DE CIMENTO 50 KG APODI	UND	100	APODI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
					DEZOITO REAIS	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS



R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos
 Empresario

37	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV 220V	UND	40	ALTRI	R\$ 414,00	R\$ 16.560,00
					QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
38	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV 380V	UND	60	ALTRI	R\$ 414,00	R\$ 24.840,00
					QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS	VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
39	ELETRODO NIVEL ORIENTE	UND	100	ALTRI	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
					ONZE REAIS	HUM MIL E CEM REAIS
40	BOJA ELETRICA 15A ORIENTE	UND	30	ALTRI	R\$ 27,00	R\$ 810,00
					VINTE E SETE REAIS	OITOCENTOS E DEZ REAIS
41	TAMPA P/POÇO 6" ALUMINIO	UND	40	RN	R\$ 24,00	R\$ 960,00
					VINTE E QUATRO REAIS	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
42	ABRACADEIRA P/POÇO ALUMINIO	UND	40	RN	R\$ 24,00	R\$ 960,00
					VINTE E QUATRO REAIS	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
43	NIPLE FG 1" REMADI	UND	50	TUPY	R\$ 6,00	R\$ 300,00
					SEIS REAIS	TREZENTOS REAIS



 409

 Nota 08

R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos
 Empregador

44	NIPLE FG 1.1/4" REMADI	UND	50	TUPY	R\$ 7,00	R\$ 350,00
					SETE REAIS	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
45	NIPLE FG 1.1/2" REMADI	UND	50	TUPY	R\$ 11,00	R\$ 550,00
					ONZE REAIS	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
46	LUVA FG 1" REMADI	UND	100	TUPY	R\$ 7,00	R\$ 700,00
					SETE REAIS	SETECENTOS REAIS
47	LUVA FG 1.1/4" REMADI	KG	50	TUPY	R\$ 9,00	R\$ 450,00
					NOVE REAIS	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
48	LUVA FG 1.1/2" REMADI	KG	50	TUPY	R\$ 11,00	R\$ 550,00
					ONZE REAIS	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
49	CURVA M-F 90° 1" REMADI	KG	60	TUPY	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
					DEZESSETE REAIS	HUM MIL E VINTE REAIS
50	CURVA M-F 90° 1.1/4" REMADI	KG	40	TUPY	R\$ 21,00	R\$ 840,00
					VINTE E UM REAIS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

Comissão de Licitação
 470
 Morada Nova - S

R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Patrimônio Nonato dos Santos

[Handwritten signature]

51	CURVA M-F 90° 1.1/2" REMADI	UND	20	TUPY	R\$ 27,00	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
52	UNIAO FG 1" REMADI	UND	40	TUPY	R\$ 17,00	R\$ 680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS
53	UNIAO FG 1.1/4" REMADI	UND	40	TUPY	R\$ 24,00	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
54	UNIAO FG 1.1/2" REMADI	UND	40	TUPY	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	HUM MIL CENTO E SESSENTA REAIS
55	REGISTRO GAVETA 1" ITALY	UND	50	DOCOL	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	HUM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
56	REGISTRO GAVETA 1.1/4" ITALY	UND	40	DOCOL	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	HUM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
471

Maratã Nova

R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

57	REGISTRO GAVETA 1.1/2" ITALY	UND	20	DOCOL	R\$ 45,00	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
58	REGISTRO GAVETA 2" ITALY	UND	20	DOCOL	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
59	VARA TUBO AGROPECUARIA PN 60 32MM KEP	UND	200	TUBO LEVE	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
60	VARA TUBO IRRIGA PN 40 50MM KEP	UND	200	TUBO LEVE	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
61	VARA TUBO PBA DN 50 60MM KEP	UND	200	TUBO LEVE	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00	NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
62	ADAPTADOR SOLDAVEL 32MM X 1" KEP	UND	300	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
63	VALVULA RETENCAO HORIZ 1" BRONZE REMADI	UND	30	DOCOL	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	HUM MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS

Comissão
472
Moraia Nova

Raimundo Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos

64	VALVULA RETENCAO HORIZ 1.1/4" BRONZE REMADI	UND	30	DOCOL	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
					OITENTA E QUATRO REAIS	DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
65	VALVULA RETENCAO HORIZ 1.1/2" BRONZE REMADI	MTS	30	DOCOL	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
					NOVENTA E SEIS REAIS	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
66	FITA ALTA-FUSAO 10MT 3M	UND	60	3M	R\$ 11,00	R\$ 660,00
					ONZE REAIS	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
67	FITA VEDA ROSCA 25MT POLIFITA	UND	100	POLYTUBES	R\$ 4,00	R\$ 400,00
					QUATRO REAIS	QUATROCENTOS REAIS
68	ADESIVO 75 GR POLITUBES	UND	150	POLYTUBES	R\$ 4,00	R\$ 600,00
					QUATRO REAIS	SEISCENTOS REAIS
69	ADESIVO 175 GR POLITUBES	UND	50	POLYTUBES	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
					CINQUENTA E QUATRO REAIS	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
70	ADESIVO 850GR POLITUBES	UND	50	POLYTUBES	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
					CENTO E QUATORZE REAIS	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS

Comissão de Licitação
Fl. 473
MORADA NOVA S

R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

71	FITA ISOLANTE 10MT LUKMA	UND	100	ENERBRAS	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
72	ABRACAÇADEIRA NYLON 30CM FORLUX	UND	1.000	ALTRI	R\$ 0,30	TRINTA CENTAVOS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
73	MT.CABO PP 4 X 2,5MM IBC	UND	1.000	METALFLEX	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
74	MT.CABO PP 3 X 1,0MM IBC	UND	1.000	METALFLEX	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.300,00	DOIS MIL E TREZENTOS REAIS
75	MT.CABO PP 3 X 4,0MM IBC	UND	1.000	METALFLEX	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 7.800,00	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
76	MT.CABO PP 2 X 1,0MM IBC	UND	500	METALFLEX	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS



R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos
 Empendedor

77	MT.CABO PP 2 X 2,5MM IBC	UND	500	METALFLEX	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	HUM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
78	MT.CABO PP 2 X 4MM IBC	UND	200	METALFLEX	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
79	MT.CABO PP 2 X 6MM IBC	UND	200	METALFLEX	R\$ 4,80	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
80	CAIXA D'AGUA FIBRA 1000 LT FIBRA FORTE	UND	20	FORTLEV	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
81	CAIXA D'AGUA FIBRA 2000 LT FIBRA FORTE	UND	20	FORTLEV	R\$ 1.020,00	R\$ 20.400,00	VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS
82	CAIXA D'AGUA FIBRA 3000 LT FIBRA FORTE	UND	20	FORTLEV	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00	VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
83	CAIXA D'AGUA FIBRA 5000 LT FIBRA FORTE	UND	20	FORTLEV	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	QUATRO MIL REAIS

Comissão de Licitação
475
Morada Nova - 09

Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos

84	CAIXA D'AGUA FIBRA 10.000 LT FIBRA FORTE	UND	20	FORTLEV	R\$ 7.200,00	R\$ 144.000,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
85	LT FLOCON 110	UND	100	LANXESS	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
86	REFIL DE AGUA	UND	100	AQUILAR	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
87	DESSALINIZADOR P/AGUA VAZAO 800 L/H	UND	4	AMBIENTAL	R\$ 17.400,00	R\$ 69.600,00	SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
88	MEMBRANA 4 POL P/DESSALINIZADOR	UND	20	LANXESS	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS
89	HIDROMETRO MULT MOD VAZAO 3 M ³ /H	UND	100	SAGA	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

90	VARA TUBO GEOMECANICO LEVE 150MM LIDER	UND	50	LIDER	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00
					DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	ONZE MIL E SETECENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$: 622.236,00 (SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)					R\$	622.236,00

LOTE II - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BOMBA SUBMERSA SAPO 850 3/4"	UND	20	FAZ ÁGUA	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
					CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
2	BOMBA KING C7E6 2 CV 220V	UND	2	KING	R\$ 1.128,00	R\$ 2.256,00
					HUM MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

3	BOMBA KING C6XN4 1 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00
					SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	HUM MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
4	BOMBA KING C7EN5 1,5 CV 220V	UND	2	KING	R\$ 885,00	R\$ 1.770,00
					OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
5	BOMBA KING C7EN5 1,5CV 380V	UND	2	KING	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
					SETECENTOS E TRINTA REAIS	HUM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
6	BOMBA KING C7E6 2 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
					OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	HUM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
7	BOMBA KING C7E6 3 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 889,00	R\$ 1.778,00
					OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS	HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS
8	BOMBA KING KV/3 A6 2 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
					HUM MIL E DUZENTOS REAIS	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

9	BOMBA KING KV/A8 5 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
10	BOMBA KING KMU/5 7,5 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
11	BOMBA KING KMU 10 CV 380 V	UND	2	KING	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
12	BOMBA KING KMU/5 15 CV 380V	UND	2	KING	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00	NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
13	BOMBA SUBMERSA 4RPA-09 0,5CV 220V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS
14	BOMBA SUBMERSA 4RPA-06 0,5CV 220V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS

Comissão de Licitação
 479
 morada Nova - 09

R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos

R

15	BOMBA SUBMERSA 4R6PB-05 0,7 CV 220V	UND	10	LEÃO	R\$ 988,00	R\$ 9.880,00
					NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS	NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
16	BOMBA SUBMERSA 4R6PB-05 0,7 CV 380V	UND	10	LEÃO	R\$ 883,00	R\$ 8.830,00
					OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS	OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS
17	BOMBA SUBMERSA 4R6PB-10 1 CV 220V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.061,00	R\$ 10.610,00
					HUM MIL E SESSENTA E UM REAIS	DEZ MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
18	BOMBA SUBMERSA 4R6PB-10 1 CV 380V	UND	10	LEÃO	R\$ 963,00	R\$ 9.630,00
					NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS	NOVE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS
19	BOMBA SUBMERSA 4R8PB-10 1,5 CV 220V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.168,00	R\$ 11.680,00
					HUM MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS	ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS

Comissão de Licitação
480
Morada Nova - Ce

R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

20	BOMBA SUBMERSA 4R8PB-10 1,5 CV 380V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.071,00	R\$ 10.710,00
					HUM MIL E SETENTA E UM REAIS	DEZ MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
21	BOMBA SUBMERSA 4R8PB-14 2CV 220V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
					HUM MIL E TREZENTOS REAIS	TREZE MIL REAIS
22	BOMBA SUBMERSA 4R8PB-14 2CV 380V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
					HUM MIL E DUZENTOS REAIS	DOZE MIL REAIS
23	BOMBA SUBMERSA 4R8-PB 12 3CV 220V	UND	5	LEÃO	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
					HUM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

R Nonato dos Santos
 Comercial de Bombas - ME
 Raimundo Nonato dos Santos

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

24	BOMBA SUBMERSA 4R8PA-12 3CV 380V	UND	10	LEÃO	R\$ 1.313,00	R\$ 13.130,00
					HUM MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS	TREZE MIL, CENTO E TRINTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$: 177.764,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)					R\$	177.764,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS)

R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA CONEGO DE CASTRO N° 3586, BAIRRO: PARQUE SÃO JOSÉ - CEP: 60.730-202, FORTALEZA CEARÁ

CNPJ N°: 16.538.278/0001-57

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS NOS LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA REQUISITANTE, A PARTIR DA EMISSÃO DA SOLICITAÇÃO.

BANCO: ITAU AG: N° 1587 CONTA CORRENTE N° 04107-8

ATENCIOSAMENTE,

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

FORTALEZA CE, 19 DE MARÇO DE 2019



Reconheço a(s) Firma(s) por ser(em) de: Raimundo Nonato dos Santos

Em teste de autenticidade: Raimundo Nonato dos Santos

20 MAR. 2019

Francisco Chagas Barros de Sousa
Escritório Autenticador

DEL. JUIZ DE FUMADO LIMA DE ALMEIDA - NOTARIO
IMAFIA INSCRIBIDA M-ARRELI - ESCRIVENTE
EVAUADO SOMENTE COM O SELLO DE AUTENTICADOR

RECUPERAMENTO DE DADOS

02

SECRETARIA DE ESTADO DO PUEBLO

CE 01055A, 1208, LOJA 08
C/ANDE - CEARA
343-1995

DO LIMA DE ALMEIDA

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
CPF N° 456.499.603-72
REPRESENTANTE LEGAL

R Nonato dos Santos
Comercial de Bombas - ME
Raimundo Nonato dos Santos
Empresário

